

ŚWIAT KOBIECY

Bezpłatny dodatek

Rok 1.

CHOJNICE

Nr. 1

Przyjdź już wiosenko!

Przyjdź już wiosenko!
I ranlusienko
Pod nogi bose,
Perełek rose
Rozsypan ludziom polskiej wioski.

Niech w miedzach, łąkach,
Wszech kwiaty w pękach,
Stońce rozstula,
Dla pszczołek w ulach.
Ludziom na słodki nektar boski.

Nad łany, łąki
Zawleś skowronki
W niebios błękitach
Ze dzłonek świta,
Czas z pługiem w pola już oraczom.

Przyjdź już wiosenko,
Z cudną piosenką,
Słowików w krzewach,
Niech chór ich splewa
W dolę przednówka, tę wiesniaczą..

Astrologowie o miesiącu urodzenia kobiety.

Astrologowie twierdzą, że miesiąc w którym człowiek się urodził, ma decydujący wpływ na jego charakter.

Związek pomiędzy miesiącem urodzenia a charakterem kobiety ma być następujący:

Kobieta, urodzona w styczniu — będzie znakomitą gospodynią, usposobienia nieco melancholijnego, dobrego serca. — Lubi gustowne ale skromne stroje.

Kobieta, urodzona w lutym jest doskonałą żoną i matką ale przytem jest zalotną kobietką.

„Marcowa” jest krzykliwa, gadatliwa, pilna ale niedbała. Ma instynkt do interesów, jednak lekkomyślna w wydatkach. Dobroduszna, ale dość zdradliwa.

Kwiecień wpływa na zmienność usposobienia kobiet, urodzonych w tym miesiącu. Kobiety te są niestałe, zwykle przeciętnej inteligencji, pełne kaprysów i niespodziewanych zmian w nastroju.

Kobiety rozkwitłe w maju są rozkoszne, kochliwe łagodne w usposobieniu, eleganckie i mają skłonność do sztuki i piękna w otoczeniu.

Urodzone w czerwcu mają dobre upodobania, ale są powierzchowne. Gust ich łatwo się kieruje na rzeczy przypadkowe. Lubią jaskawe barwy w ubraniu prowadzą życie lekkomyślne i awanturnicze.

Urodzone w pachnący lipami lipiec córy Ewy kochają się w poetycznych strojach, lubią muzykę, są zawsze w dobrym humorze i zjadają chętnie stopy ciastek i cukierków.

Urodzona w sierpniu jest miła, ujmująca i rozkoszna, ale musi być mocno trzymana w rękę przez mężczyznę, bo ma skłonność do rozrzutności i lekkomyślnego życia.

W tym względzie różni się zasadniczo kobieta, urodzona we wrześniu. Jest poważne, oszczędna, umie ubrać się ze smakiem. Ceni wiedzę i stara się ją zdobyć.

Córki jesieni — październikowe są niesłychanie miłe w obejściu. Mówią wprawdzie szybko, dużo, mają fantazję w nieobliczalnych granicach, ale są typowe przez wesołe usposobienie. Skłonne do anegdota i lubią męskie towarzystwo. Nie można od nich żądać wielkiej odpowiedzialności są lekkie i powierzchownej natury, żyją bez troski i długich zmatwień.

Poważne o dobrej natury są kobiety urodzone w listopadzie. Zapalają się łatwo wprawdzie i potrafią się długo gniewać, są jednak wzorowymi matkami i potrafią kochać do szaleństwa i być wiernymi.

Urodzona w grudniu jeśli jest piękna — ostrożnie z wydatkami. Posiada ona bowiem żądzę szrotych klejnotów i kosmetyków. Często staje się przyczyną ruiny mężczyzny.

Małżeństwo i kobieta w Babilonie.

Jak żyły kobiety przed czterema tysiącami lat? Na pytanie to odpowiada znany uczonej angielski, w nowej swej pracy, świeżo wydanej w Londynie.

Sir Petri w niezwykle ciekawy sposób z najdrobniejszymi szczegółami maluje życie ludzi tych oddalonych czasów z najdrobniejszymi szczegółami ma stanowiskiem kobiety w Babilonie na 2,100 lat przed narodzeniem Czystusa.

Owczesne kobiety babilońskie posiadały cały szereg wad i masę najgorszych przyzwyczajęń, jak kłóliwość, gadulstwo, próżność oraz słabość do kradzenia.

Pomimo surowych kar, stosowanych przez sędziów babilońskich — wypadki kradzieży wśród najbogatszych kobiet tych czasów zdarzyły się bardzo często.

Jeżeli kobieta ukradła coś, co nie posiadało 5 łutów manny, mąż zmuszony był wynagrodzić sowiście poszkodowanego. Jeżeli zaś kradzież przewyższała normę — mąż miał prawo za karę odciąć żonie uszy.

Małżonek występnej żony nie mógł często zdobyć się na to okrucieństwo, ale wówczas do wykonania tego aktu kary upoważniony był sam poszkodowany, który oprócz czynszu miał prawo odciąć nieszczęśliwej kobiecie kawałek nosa.

Mężczyzna, który pożyczyl zamężnej kobiecie pieniądze, karany był surowo za lekkomyślność; wrzucano go bowiem do rzeki, choćby nawet nie umiał pływać. Jeżeli udało mu się wyratować — odcinano mu uszy.

Mężczyźni, który ucałował usta cudzej żony, odcinano dolną wargę, gdy wziął za rękę cudzą żonę.

pozbawiony był prawej dłoni — a gdy ją uwlódił, czekała go śmierć niechybna. Oszukany małżonek miał prawo pomścić osobiście lub oddać winowajcę w ręce sędziów.

Małżeństwa w Babilonie były rozwiązywane bardzo łatwo i szybko: chora żona wracała pod dach rodzicielski, żona zaś, która zdradziła męża, była wyrzucana z domu mężowskiego i nie miała prawa odwiedzać dzieci.

Po śmierci żony mąż musiał się zenić natychmiast z młodszą niezamężną siostrą nieboszczki.

Kobieła zamężna miała tylko jeden wyjątkowy przywilej — stale nosiła na głowie welon. Jeżeli niewolnica lub nałożnica przywiaszczyła sobie to prawo — otrzymywała każdorazowo za karę 50 różeg.

Nie dość na tem; karany był również surowo ten, kto, wiedząc o tem, ukrywał ten występek nałożnicy lub niewolnicy — karano go za to obcięciem uszu i różgami.

Praktyczne rady.

Pranie rzeczy trykotowych.

Rzeczy wełniane trykotowe tracą w praniu formę, gdyż będąc mokre łatwo wyciągają się. Dlatego też trykotarze wełniane białe lub jasne najlepiej prać w suchej mące. Na gładkiej, suchej desce rozsypuje się mąkę, kładzie się na nią rzecz przeznaczoną do uprania, a uprzednio dobrze wytrzepaną z kurzu i trze się w mące energicznie. Gdy mąka jest już brudna, należy ją zmienić, aż rzecz płorząca się będzie zupełnie czysta.

Po skończonem praniu doskonale wytrzepać z mąki.

Trykotaże ciemnych kolorów płorzą się tak jak kołdry wełniane w wodzie mydlanej.

Pranie kartoflami.

Dobrze wymyte kartofle utrzeć na tarce i nacierać nimi nie tylko plamy, ale całą sztukę. Wypłókać, rozwięścić, wilgotne maglować i prasować. Perkale, płócienna i wełny, prane w ten sposób, nie tracą koloru i nie farbują. Jeśli po ufarbowaniu, szczególnie na czarno, wełna brudzi, przemyć ją kartoflami, a zaopoblegnie się zlemu.

Fatalny rok dla kawalerów.

Według bardzo ostrej tradycji angielskiej, rok przestępny ma być pod każdym względem fatalny dla kawalerów i panien, którzy w czasie jego trwania nie zawrą związków małżeńskich. Co gorsza, będą musieli potem czekać, aż 4 lata, żeby móc znaleźć ukochaną, czy też ukochanego i poślubić.

Ta wiara jest tak głęboko zakorzenioną w ludzie angielskim, że na dzień 29 lutego zorganizowane są specjalne wleczory i bały, celem ułatwienia spotkania i pomędzy niezonałami. W Szkocji w XIII w. gdy jakiś młody człowiek odrzucił w ciągu roku przestępnego czynioną mu propozycję ożenienia się, sędziowie nakładali nań poważną karę.

Co robić aby kury niosły jaja?

Według wszelkiego prawdopodobieństwa brak ilości kur powstał wskutek zbyt ciepłego kurnika i obfitego żywienia, co powoduje zapasanie się kur ze szkoda dla produkcji jaj. Teraz, kiedy już trawa zaczyna się rozwijać i wogóle cała przyroda budzić się do życia, mamy nadzieję, że kury chodząc przez dłuższy czas po polu i znajdując różnorakie pożywienie nieść się zaczną.

Gdyby to nie pomogło należy sprowadzić pisklęta jednodniówki lub jaja z hodowli zarodowych zielononóżek i dochować się kur innych, a tamte sprzedać.

Rozmaitości.

Mody z przed 5.400 lat.

W odkopaniem ostatnio mieście Ur w Chaldei, znaleziono całe kolekcje klejnotów i strojów kobiecych, które dają pojęcie o ówczesnej tamtejszej modzie. Przed 5.400 laty wytworne damy z high life'u chaldejskiego ślepo stosowały się do nakazów mody. W bogatych mieszkaniach kobiecych znajdowano szałki ze złotych wstążeczek, zdobne w kolorowe hafty z paciorków i złotych listków — uważane one były znaczący wyraz mody w dziedzinie strojów głowy. Motyw złotej wstążeczki bywał często stosowany w strojach ówczesnych.

Wplataną złotiste wstążki w warkocze, które otaczały głowę i spięte były na czole złotą broszą. Sandaalki plecione ze złotych wstążek przypominają dzisiejsze modne pantofelki. Z klejnotów znaleziono olbrzymich rozmiarów kolczyki w kształcie półksiężyca drobniejsze kolczyki i spinki wyglądają jak złote i srebrne śruby. — Ślady nieco późniejszej mody znaleziono w grobowcu księcia Mes-Kahan-Dug'a, zmarłego na 350 lat przed Chr. mianowicie ozdobny i piękny strój głowy w kształcie hełmu, na którym wije się cyzelowany motyw fryzowanych włosów. Sarkofag zawierał stopy naszyjników ze złotych paciorków i łapisłazuli, złotych szpilek z główkami małp, oraz pierścieni, kolczyków i pasków — były to znaczące terje męskie i kobiece, sądząc z kształtu i wielkości.

Najpiękniejsza Francuska.

Jury złożone z 15-u członków przyznało nagrodę piękności na rok 1928 z pośród 500 rywalek pannie Raymonde Allain, 18-letniej smukłej Bretonce o kasztanowych włosach. Panna Allain otrzymuje temsamem prawo tytułowania się przez cały rok Miss France i jako przedstawicielka Francji weźmie udział w międzynarodowym konkursie piękności w Galveston w stanie Texas.

Wesoły kącik.

Niebezpieczny.

Adwokat do żony: — Moja kochana, pozamykaj dzisł wszystko.

Żona: — Dlaczego?

Adwokat: — Tak świetnie bronilem dzisł pewnego złodzieja, że go uwolniono i boję się, by mi nie przyszedł podziękować.

Zastępca.

W małym miasteczku, w kasynie, siedzi przy stoliku czterech panów, między nimi miejscowy lekarz, i grają w ferbla.

Wtem wpada nowy obywatel, a znalazisz doktora, woła doń:

— Konsylarzu! Moja żona ciężko zachorowała! Niech Pan w tej chwili leci ją ratować, a ja tymczasem zagram za pana!